
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 18 de Abril de 2016.
Pregão Eletrônico nº: 005/2016-
CPP1

Processo nº: 73470040/2016

LOTE ÚNICO:

OBJETO: Registro de Preços de 
Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, 
acondicionado em botijão de aço 
de 13 kg, para atender demanda da 
SESP, com “participação exclusiva 
de ME/EPP”.

SITUAÇÃO: DESERTO

Informações: através do Tel.: (27) 
3636-1542, ou E-mail: licitacao@
sesp.es.gov.br

Em 15 de abril de 2016.

Carmen Fátima Flegler Martins
Pregoeira Oficial da 1ª CPP/SESP

Protocolo 229507

Polícia Militar   -  PM-ES -

Diretoria de Saúde da PMES 
-  HPM

A Diretoria de Saúde da PMES 
torna público que realizará 
licitação na modalidade de 
Pregão Eletrônico, tipo menor 
preço por lote, através do 
site www.compras.es.gov.
br. Informações de segunda a 
sexta-feira, de 08 às 12 horas 
e de 13 as 17 horas - telefone 
(27) 3636-6506,  telefax (27) 
3636-6507 e/ou e-mail pregao.
ds@pm.es.gov.br, para a(s) 
licitação(ões) abaixo:

Pregão Eletrônico
nº 0013/2016

Processo: nº 73272396
Objeto: Aquisição de Compressor 
Odontológico para Diretoria 
de Saúde da PMES. Abertura às 
08:30h e inicio da Sessão Pública 
às 09:00h do dia 03/05/2016. 
Valor: R$8.400,00 (oito mil e 
quatrocentos reais).

Pregão Eletrônico
nº 0014/2016

Processo: nº 71131035
Objeto: Aquisição de Impressora 
Laser Policromática para Diretoria 
de Saúde da PMES. Abertura às 
09:30h e inicio da Sessão Pública 
às 10:00h do dia 03/05/2016. 
Valor: R$4.990,00 (quatro mil e 
novecentos e noventa reais).

Pregão Eletrônico
nº 0015/2016

Processo: nº 72565691
Objeto: Aquisição de Solução 
Química a Base de Ácido 
Paracético para Diretoria de Saúde 
da PMES. Abertura às 10:30h 
e inicio da Sessão Pública às 
11:00h do dia 03/05/2016. 
Valor: R$16.800,00 (dezesseis mil 
e oitocentos reais).

Leonardo F. de Albuquerque
Pregoeiro Substituto da 

Diretoria de Saúde da PMES
Protocolo 229427

Secretaria de Estado da 
Educação   -  SEDU -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 

0018/2016

Processo n° 72122730/2015
A SECRETARIA DE ESTADO 
DA EDUCAÇÃO - SEDU/ES, 
através da Comissão Permanente 
de Licitação 1, torna público 
que fará realizar Licitação, 
sob a modalidade “PREGÃO 
ELETRÔNICO”, de acordo com as 
Leis 10.520/02, 8.666/93, Decreto 
nº 2.458-R/10, Decreto 1.790-
R/07 e suas alterações e demais 
normas pertinentes à matéria, 
por meio de Sistema Eletrônico, 
objetivando o Registro de Preços 
para aquisição de material 
permanente - conjunto cadeira 
e mesa para aluno tamanho 
04, conforme condições e 
especificações constantes no Edital 
e Anexos, que estão disponíveis no 
site:
www.compras.es.gov.br.
Acolhimento das propostas no 
sistema eletrônico a partir de:
19/04/2016 às 08h00min.
Limite para acolhimento das 
Propostas:
02/05/2016 às 08h59min.
Abertura das Propostas:
02/05/2016 às 09h00min.
Início da Sessão de Disputa: 
02/05/2016 às 09h30min.

Maiores informações através do 
e-mail: pregao.sedu@sedu.es.gov.br

Obs.: Solicitamos que as empresas 
interessadas em participar do 
processo licitatório efetuem o 
seu credenciamento no Sistema 
Integrado de Gestão Administrativa 
- SIGA. Maiores informações 
poderão ser adquiridas através do 
e-mail cadastro.fornecedores@
seger.es.gov.br ou nos telefones 
(27)3636-5261/5327.

Vitória/ES, 15 de abril de 2016.
Natália Azeredo Carnielli

Pregoeira CPL-1/SEDU
Protocolo 229539

RETIFICAÇÃO
No Resumo da Ata de Registro de       
Preços N.º 0015/2016, publicado 
no Diário Oficial do Estado no dia 
13/04/2016,

Onde se lê: Ata no 0016/2016

Leia-se: Ata nº 0015/2016

Processo nº. 73488933/2016
Protocolo 229547

Secretaria de Estado da 
Justiça   -  SEJUS -

Instituto de Atendimento 
Sócio-Educativo do Espírito 

Santo   -  IASES -
REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO: 66863864
PREGÃO nº 006/2015
O Instituto de Atendimento 
Socioeducativo do Espírito Santo, 

torna pública, de acordo com o 
Decreto Estadual nº 1.790-R, de 
25/01/2007, a celebração da Ata de 
Registro de Preços decorrentes do 
Pregão Eletrônico nº 006/2015.
Objeto: Registro de Preços para a 
aquisição de Material de Limpeza.
Órgão gerenciador: Instituto de 
Atendimento Socioeducativo - IASES.
Ata nº 008/2016
Empresa:DELTAPACK COMERCIAL 
LTDA - EPP
Lote 002 - VALOR GLOBAL DO 
LOTE: R$ 40.987,25 (quarenta mil 
novecentos e oitenta e sete reais e 
vinte e cinco centavos).
Ata nº 009/2016
Empresa:SFB COMÉRCIO LTDA-
ME
Lote 011 - VALOR GLOBAL DO 
LOTE: R$ 23.911,20 (vinte e três 
mil novecentos e onze reais e vinte 
centavos).
Vigência: O prazo de vigência da 
Ata de registro de Preços é de 01 
(um) ano, contado do dia posterior 
à data de sua publicação no Diário 
Oficial, vedada a sua prorrogação.
A Ata encontra-se à disposição 
para consulta dos interessados 
no Escritório Central do IASES, 
situado à Av. Jerônimo Monteiro, 96 
- Ed. Aureliano Hoffman, 3º andar, 
Centro - Vitória-ES.
Vitória, 14 de Abril de 2016.
ALCIONE POTRATZ
Diretora Presidente do IASES
Respondendo

Protocolo 229443

Secretaria de Estado da 
Agricultura,  Abastecimento,  

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -
APLICAÇÃO PENALIDADE

A Secretaria de Estado da 
Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca - SEAG, com 
base no processo nº70376557, 
por meio do Exmº Sr. Secretário 
de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e 
Pesca, no cumprimento das 
atribuições que lhe confere, 
torna pública a Aplicação de  
Impedimento para licitar e contratar 
com a União, Estados, Distrito 
Federal e Municípios a empresa FCJ 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - 
ME - CNPJ nº10.794.908/0001-78, 
pelo  prazo de 01 (um) ano, com 
fulcro na Cláusula Oitava 8.1, “a”, 
do contrato nº011/2015,art. 87, III 
da Lei Nº8.666/93.

Vitória, 14 de abril de 2016.
OCTACIANO GOMES DE SOUZA 

NETO
Secretário de Estado da 

Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca

*Republicado por sido
Redigido  com incorreção

Protocolo 229434

  AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 002/2016

Processo nº72747188

A SECRETARIA DE ESTADO 
DA AGRICULTURA, 

A B A S T E C I M E N T O , 
AQUICULTURA E PESCA 
- SEAG, por intermédio da 
Pregoeira, torna público, de 
acordo com as disposições 
contidas nas Leis nº 
10.520/2002 e 8.666/1993, 
Decreto Estadual nº 2.458-
R/2010, a HOMOLOGAÇÃO, 
pela autoridade competente do 
Pregão Eletrônico nº 002/2016, 
objeto Registro de Preços para 
Aquisição de Implementos 
Agrícolas para Trator de 75cv.
Lote 01: Empresa Vencedora 
- Kohler Implementos Agrícolas 
EIRELI - EPP.
Valor Total: R$84.000,00 (Oitenta 
e quatro mil Reais).
Lote 02: Empresa Vencedora - 
Dunas Comercial Ltda - EPP.
Valor Total: R$92.359,98 
(Noventa e dois mil e trezentos e 
cinquenta e nove Reais e noventa e 
oito centavos).
Lote 03: Empresa Vencedora - 
Agroveterinaria RM Ltda - EPP.
Valor Total: R$253.999,92 
(Duzentos e cinquenta e três mil e 
novecentos e noventa e nove Reais 
e noventa e dois centavos).

Vitória, 25 de abril  de 2016.
INGRID FACHETTI BRENNER

Pregoeira da Comissão de Registro 
de Preços - SEAG

Protocolo 229403

Secretaria de Estado dos 
Transportes e Obras Públicas   

-  SETOP -

Departamento de Estradas 
e Rodagem do Estado do 

Espírito Santo   -  DER-ES -
AVISO DE ABERTURA 

DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N.º 001/2016
(Processo nº 72291850)

Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO 
DE INTERVENÇÕES 
COMPLEMENTARES DO 
CORREDOR SUDESTE, NO 
MUNICIPIO DE CARIACICA/ES.

O Departamento de Estradas de 
Rodagem do ES - DER-ES, por 
meio da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público e 
comunica aos interessados que 
a abertura e julgamento dos 
Documentos de Habilitação da 
licitação em epígrafe será no 
dia 19 de abril de 2016, às 
14 horas, no auditório do DER-
ES, localizado na Av. Marechal 
Mascarenhas de Moraes, nº 
1.501, Ilha de Santa Maria, Vitória/
ES.

Vitória/ES, 15 de abril de 2016.

JORGE LUIS RODRIGUES 
COSTA

Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação do DER-

ES
Protocolo 229414


		suporte@dio.es.gov.br
	2016-04-18T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




